

شماره مسلسل ۴۴۱۷ - سال هجدهم شنبه ۱۶ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۶ می ۲۰۲۳ میلادی

یک هیئت بلند رتبه امارت اسلامی افغانستان به پاکستان سفر کرد



به ریاست مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه کشور، دیروز یک هیئت سیاسی و تجارتي به اسلام آباد سفر کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه به آژانس باختر: پاکستان شرکت خواهد کرد. در این سفر، هم‌چنان وزیران امور خارجه افغانستان و چین نیز گفتگوهای دو جانبه خواهند داشت

به ریاست مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه کشور، دیروز یک هیئت سیاسی و تجارتي به اسلام آباد سفر کرد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه به آژانس باختر: پاکستان شرکت خواهد کرد. در این سفر، هم‌چنان وزیران امور خارجه افغانستان و چین نیز گفتگوهای دو جانبه خواهند داشت

برنامه جهانی غذا به حدود ۱ هزار و ۷۰۰ خانواده در فراه مواد خوراکی کمک کرد



برنامه جهانی غذا بی‌پیشینه نیست. به ۱ هزار و ۶۹۴ حدود ۲۰ روز پیش خانواده نیازمند در این نیز این نهاد به صد ولایت مواد خوراکی ها خانواده نیازمند کمک کرده است. در این ولایت مواد ریاست انکشاف دهات خوراکی کمک کرد. طالبان در ولایت فراه این در حالی است روز جمعه، ۱۵ ثور، که ادامه کمک گفته که کمک یاد های بشردوستانه به شده توسط سازمان مردم افغانستان در شهدا به نیازمندان در وضعیت کنونی، حیاتی ولسوالی پشت‌رود این گفته شده است. ولایت توزیع شده است. آنتونیو گوتش، دبیر مواد خوراکی کمک کل سازمان ملل شده شامل ۵۰ کیلوگرام متحد، هفته پیش در آرد، ۵ لیتر روغن، ۶ نشست دوحه گفت کیلو گرام دال نخود، که افغانستان در حال نمک و مواد مغذی برای حاضر با بزرگترین کودکان بوده است. بحران انسانی در کمک برنامه جهانی سطح جهان دست و غذا به خانواده های پنجه نرم می‌کند. نیازمند در ولایت فراه منبع: هشت صبح



بازداشت ۱۸ تبعه افغانستان به اتهام فروش مواد مخدر در ترکیه

پولیس ترکیه اعلام کرده که ۱۸ تبعه افغانستان به اتهام فروش مواد مخدر در این کشور بازداشت شده‌اند. رسانه‌های ترکی گزارش داده‌اند که در سه عملیات جداگانه، روز جمعه، ۱۵ ثور، ۱۸ افغان به اتهام فروش مواد مخدر در شهر قونیه بازداشت شدند. پولیس ترکیه گفته که از نزد افراد بازداشت شده، یک کیلو چرس کشف و ضبط شده است در همین حال، از میان افراد بازداشت شده دو نفر زندانی، ۷ نفر دیگر اخراج شده و پرونده ۹ متهم دیگر تحت بررسی قرار دارد. طالبان قبلا کشت و خرید و فروش مواد مخدر را ممنوع اعلام کردند؛ منبع خبرگزاری افق

طالبان و پاکستان روی توسعه روابط تجاری گفتگو کردند



نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با سید نوید قمر وزیر تجارت پاکستان دیدار کرده و طرفین روی توسعه روابط تجاری تاکید کردند. وزارت صنعت و تجارت طالبان امروز شنبه (۱۶ ثور) در اعلامیه‌ای گفته که دو طرف در این دیدار در مورد توسعه روابط تجاری دو کشور، حل مشکلات موجود و موضوعات مرتبط گفتگو کرده اند. گفتنی که روز گذشته یک هیات سیاسی و تجارتی امارتی تحت رهبری مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان به پاکستان رفته است. سازمان ملل متحد اجازه این سفر را به متقی و هیات همرا او داده است. منبع: خبرگزاری جمهور



سرپرست وزارت صحت عامه به ایران سفر کرد

وزارت صحت عامه، از سفر داکتر قلندر عباد به ایران خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این وزارت با نشر خبرنامه‌پی گفته است: داکتر قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه، مولوی محمد اسحاق صاحبزاده معین مالی و اداری و دیگر مسئولان این وزارت جهت شرکت در نشست G5 به ایران سفر کردند. به گفته منبع، قرار است هیئت امارت اسلامی افغانستان، در نشست G5 در جمهوری اسلامی ایران، با شرکت کنندگان و مسئولان صحتی در رابطه به همکاری‌های مشترک در بخش صحت بحث و گفتگو کنند.

سیلاب در ننگرهار ۵ قربانی برجا گذاشت



منابع محلی در ولایت ننگرهار گزارش داده‌اند که بر اثر جاری شدن سیلاب شدید در این ولایت چهار کودک جان باخته و یک تن دیگر ناپدید شده است. باشندگان ولسوالی کامه ولایت ننگرهار می‌گویند که جمعه‌شب، ۱۵ ثور، در نتیجه باران شدید و سرازیر شدن سیلاب در این ولایت، ۴ کودک جان باخته‌اند و یک تن دیگر ناپدید شده است. بر بنیاد گزارش‌ها، کودکان جان‌باخته، باشندگان روستا های میرزاخیل، ماماخیل و بازدی‌خیل ولسوالی کامه بوده‌اند. در همین حال، دفتر رسانه‌های والی طالبان در ننگرهار با نشر اعلامیه‌ای جان باختن کودکان در پی سرازیر شدن سیلاب را تأیید کرده است. به گفته طالبان این آمار در حال تغییر است. بر بنیاد این اعلامیه، باران شدید و سرازیر شدن سیلاب در شهر جلال‌آباد و ولسوالی‌های کامه، گوشته، لعل‌پور، دره نور و برخی از ساحات دیگر این ولایت در کنار تخریب خانه‌ها، به فرآورده‌های هزاران جریب زمین زراعتی آسیب رسانده است. آسیب‌دیدگان این رویداد خواهان کمک نهادهای امداد رسان هستند. باران‌های فصلی و در پی آن سرازیر شدن سیلاب در سال‌های اخیر زیان‌های هنگفتی به باشندگان بخش های مختلف افغانستان وارد کرده است. منبع: خبرگزاری افق

سفارت افغانستان در اردن بازگشایی شد



بربنیاد گزارش‌ها، بازگشایی سفارت افغانستان در اردن نیز با تلاش‌های سفارت افغانستان در عربستان سعودی صورت گرفته و مسئولیت اداره این سفارت نیز به عهده سفارت افغانستان در ریاض است. این در حالی است که برخی سفارت‌ها و کنسولگری‌های افغانستان در کشورهای منطقه اکنون به دست طالبان اداره می‌شوند. سفارت‌های افغانستان در مسکو، تهران و اسلام‌آباد به‌طور کامل در اختیار طالبان است و دیپلمات‌های این گروه در سفارت‌های افغانستان در چین، ترکیه، ازبکستان و قطر نیز حضور دارند. با وجود تلاش‌های طالبان برای جابه‌جایی دیپلمات‌های‌شان در سفارت‌های افغانستان در دیگر کشورها، عربستان سعودی تاکنون نمایندگان سیاسی طالبان را نپذیرفته؛ اما به نظر می‌رسد که کنسولگری افغانستان در جده، روابط خوبی با وزارت خارجه طالبان دارد. وزارت خارجه طالبان اخیراً درباره انتقال شهروندان افغانستان از سودان، اعلام کرد که در همکاری با کنسولگری افغانستان در جده و به کمک کشتی‌های نجات عربستان سعودی، زمینه انتقال صدها شهروند افغان را از سودان فراهم کرده است. منبع: خبرگزاری افق

سفارت افغانستان در اردن پس از نزدیک به ۲ سال تعطیلی بازگشایی شد و خدمات کنسولی خود را از سر گرفت. سفارت افغانستان در اردن، پس از نزدیک به دو سال تعطیلی، روز جمعه، ۱۵ ثور، مجدداً بازگشایی شد. احمد جاوید مجددی؛ سفیر افغانستان در ریاض، روز گذشته با نشر توییتی اعلام کرد که سفارت اردن پس از این خدمات کنسولی به شهروندان افغانستان ارائه می‌دهد. آقای مجددی افزوده: «بعد از نزدیک به دو سال که سفارت افغانستان در اردن مسدود بود و افغان‌های مقیم حوزه شام از خدمات کنسولی محروم بودند، اکنون این سفارت مجدداً فعالیت‌اش را آغاز کرده است.» سفیر افغانستان در عربستان سعودی تاکید کرده که شهروندان افغان در «حوزه شام» می‌توانند از این پس به خدمات کنسولی و فرهنگی در سفارت افغانستان در اردن دسترسی داشته باشند. سفارت افغانستان در عربستان سعودی را تاکنون دیپلمات‌های دولت پیشین افغانستان اداره می‌کنند؛ اما سفارت افغانستان در اردن هم‌زمان با سقوط دولت جمهوری، مانند برخی دیگر از سفارت‌های کشور تعطیل شد و گفته می‌شود که شمار زیادی از کارکنان آن به کشورهای اروپایی مهاجرت کرده‌اند.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت مشکلات و

پیشنهادهای سرمایه‌گذاران فراه را شنید



مسئولان جمهوری اسلامی ایران در قسمت ایجاد تسهیلات ترانزیتی برای اقلام صادراتی افغانستان از مسیر آن کشور به کشورهای عربی صحبت می‌کنند. به نقل از آژانس باختر؛ وی هم‌چنان گفته است که با مسئولان کشورهای آسیای میانه و جمهوری اسلامی پاکستان روی ایجاد تسهیلات ترانزیتی صحبت‌های همه‌جانبه شده تا به محصولات کشور بازار مناسب فراهم و مشکلات فرا راه تاجران کشور رفع شود. سرپرست وزارت صنعت و تجارت از شهروندان خواسته است که از تولیدات و محصولات داخلی استفاده کنند تا با رشد بازار داخلی و تقویت تولیدکنندگان و دهاقین کشور؛ زمینه رشد بیشتر تولیدات و محصولات فراهم شود.

نورالدین عزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت، دیدار با تاجران و سرمایه‌گذاران ولایت فراه، مشکلات و پیشنهادهای آنان را شنید. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت صنعت و تجارت به آژانس باختر؛ در این دیدار اشتراک‌کنندگان مشکلات و پیشنهادهای شان را در رابطه به نبود بازار مناسب داخلی، کمبود سردخانه‌ها و مراکز پروسس محصولات زراعتی، ایجاد بازار خارجی، تسهیلات ترانزیتی برای اقلام صادراتی کشور و ایجاد بازار مناسب برای فرآورده‌های دهاقین و صنعت‌کاران بخش گلخانه‌یی ولایت فراه، بیان داشتند و خواستار رسیدگی به آن از سوی وزارت صنعت و تجارت شدند. هم‌چنان، سرپرست وزارت صنعت و تجارت وعده سپرده است که با

بررسی وضعیت صنعت زراعت؛ معین وزارت زراعت به هرات رفت



معین وزارت زراعت برای بررسی اوضاع کشت وکار، به هرات رفت. به گزارش آژانس باخترا؛ مولوی صدراعظم عثمانی در جریان این سفر، با مسوولان محلی روی راه های رونق کشت وکار و افزایش فراورده های زراعتی، گفت وگو خواهد کرد. مولوی عثمانی می گوید که وزارت زراعت، برنامه های وسیعی برای عصری سازی زراعت دارد و به خاطر جمع آوری طرح ها و پیشنهادات در این زمینه، به ولایات سفر می کند. معین وزارت زراعت همچنان از کشتزارهایی که آماج حمله ی ملخ های ویرانگر قرار گرفته است، نیز دیدن خواهد کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هند و پاکستان، میزبان نشست های وزرای خارجه منطقه درباره طالبان



سازمان همکاری شانگهای که در گوای هند برگزار شد، بار دیگر از طالبان خواستند که حکومتی فراگیر تشکیل دهند و به حقوق زنان احترام بگذارند. جی شانکار؛ وزیر خارجه هند گفته: «وضعیت جاری در افغانستان همچنان در مرکز توجه ماست. تلاش های ما باید در جهت رفاه مردم افغانستان باشد.» او افزوده: «اولویت های فوری شامل ارائه کمک های بشردوستانه، اطمینان در مورد ایجاد یک دولت واقعا فراگیر و نماینده، مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر، حفظ حقوق زنان، کودکان و اقلیت ها است.» سرگئی لاوروف؛ وزیر خارجه روسیه نیز گفته که مسکو انتظار دارد رهبری طالبان «به وعده های خود برای تشکیل یک دولت فراگیر عمل کند.» در همین حال، بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان هم در سخنرانی خود گفته که وضعیت افغانستان چالش ها و همچنین فرصت های جدیدی را به همراه دارد. وزیر خارجه پاکستان همچنین گفته که افغان ها نباید اشتباهات گذشته را تکرار کنند، چون از این کشور بارها و بارها به عنوان «میدان بازی» قدرت های بزرگ استفاده شده است. منبع: خبرگزاری افق

پس از نشست وزیران خارجه سازمان همکاری شانگهای در هند، قرار است امروز دیدار سه جانبه وزیران خارجه چین، پاکستان و طالبان در اسلام آباد برگزار شود. محور اصلی این نشست ها بحران افغانستان و نظارت بر عملکرد طالبان اعلام شده است. پس از این که وزیران خارجه سازمان همکاری شانگهای در هند نشستی را در مورد افغانستان برگزار کردند و گفتند که طالبان را تحت نظر دارند، اکنون منابع گزارش داده اند که نشست سه جانبه چین، پاکستان و افغانستان امروز شنبه، ۱۶ ثور، در پاکستان برگزار می شود. گفته می شود که وزیران خارجه شانگهای زمینه برگزاری نشست سران این سازمان در ماه جولای در هند را نیز فراهم می کنند که قرار است ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ نیز در آن شرکت کنند. در همین حال، طالبان روز گذشته اعلام کردند که امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان، برای گفتگو با وزرای خارجه پاکستان و چین وارد اسلام آباد شده و قرار است در نشست سه جانبه افغانستان، چین و پاکستان شرکت کند. نشست سه جانبه، هند، پاکستان و افغانستان در حالی برگزار می شود که روز گذشته وزیران خارجه کشورهای عضو